และช่วยสร้างจุดเชื่อมโยงทางวัฒนธรรม ระหว่างคนในสังคมซึ่งสามารถส่งต่อถึงคนรุ่นหลัง” ผศ.ปวีตรกล่าว

ทางด้านนายปิยทัต เหมทัต ผู้อำนวยการศิลปะ เทศกาลโฟโต้บางกอก 2018 กล่าวว่าเทศกาลนี้มีกำหนดจัดขึ้นทุก 3 ปี โดยจัดขึ้นครั้งแรกเมื่อปี 2015 หรือ พ.ศ. 2558 ด้วยความร่วมมือของผู้สนใจศิลปะภาพถ่ายจากหลายองค์กร เช่น สถาบันการศึกษา แกลอรี ศิลปิน ภัณฑารักษ์ ดีไซน์เนอร์ และผู้ประกอบการในอุตสาหกรรมภาพถ่าย อาทิ กล้องฟิล์ม และดิจิทัลเทคโนโลยี